
Resolución de Decanato 732 / 2025 - EXA -UNSa

Exp 232/2024-EXA-UNSa. Concurso Público de Antecedentes y Prueba de

Oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Regular en la categoría de

Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Física -
SRS- Error material

De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

05/09/2025

VISTO: La RD-709/2025-EXA-UNSa mediante la cual se sustituyó al docente, Lic. Dante Orlando
DOMÍNGUEZ en la integración del Jurado que intervendrá en el Concurso Público de Antecedentes
y Prueba de Oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Regular en la categoría de Adjunto con
Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Física de la carrera Tecnicatura Electrónica
Universitaria (Plan de Estudios 2006) que se dicta en Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera
de esta Unidad Académica, convocado mediante RD-1212/2024- EXA-UNSa y;

CONSIDERANDO

Que en la mencionada resolución se observó error material, en el artículo 5', al consignar el año de
la Resolución de Decanato N' 261, correspondiente a la aceptación de aspirantes.

Que, el artículo 101 del Reglamento de Procedimiento Administrativo (Decreto Nc’ 1759/72),
establece: “Rectificación de errores materiales. En cualquier momento podrán rectificarse los errores
materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere Io sustancia del acto o
decisión. ..., previa vinculación del acto administrativo que la autorice" .

Por ello, en virtud al mencionado reglamento y lo establecido en la Resolución CS N' 544/11,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO I'. - Rectificar el error material producido en el articulo 5' de la RD 709/2025-EXA–
UNSa, donde dice “(RD 261 /2024 EXA UN SA) ." debe decir (RD-261/2025-EXA-UNSa).

ARTICULO 2'. – Hágase saber a: Miembros del Jurado (Res.CS N' 58/2024-CS-SES-UNSA) y a los
aspirante (RD-261/2025-EXA-UNSa), a las Secretarías de esta Facultad y a la Dirección
Administrativa de Docencia y publíquese. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

SM C/amc

=qhI

Hi /P/
D,. JOSÉRAMCWUOUKA

UCANO
FAOLLTADDEH.D(AarAS.Liin

1 / 1


